KOSZTY FUNKCJONOWANIA MIEJSKICH OBIEKTOW SPORTOWO-REKREACYJNYCH W LATACH 2022-2024
ZARZADZANYCH PRZEZ MIEJSKI OSRODEK SPORTU | REKREACJI W OPOLU

O
mosir

Miejski Osrodek Sportu i Rekreacji w Opolu jest jednostka organizacyjng miasta Opola. MOSIR prowadzi dziatalnos¢ o charakterze uzytecznosci
publicznej, ktdrej celem jest zaspakajanie potrzeb mieszkancéw w zakresie sportu, rekreacji, turystyki, imprez sportowych, widowiskowych i wystawienniczych
oraz innych dziatalnosci ustugowych mozliwych do wykonania w administrowanych obiektach.

W trwatym zarzadzie MOSIR znajdujg sie nastepujgce obiekty: Kryta Ptywalnia Wodna Nuta, Kryta Ptywalnia Akwarium, Sztuczne Lodowisko Toropol,
Stegu Arena, Toyota Park, Stadion Miejski (pitkarski), Miejski Stadion Lekkoatletyczny, Stadion zuzlowy, Centrum Sportu, Basen Letni Btekitna Fala, Orliki oraz
kagpieliska Bolko i Malina, a takze liczne tereny zewnetrzne z boiskami (Odrzanska, czy Hallera), rekreacyjne, z sitowniami, pumptrackami i placami zabaw (np.
Kamionka Piast, teren przy ul. Parandowskiego, Szczeszynskiego, Bierkowickiej, Ztotej, Swierzego, Dobrego i inne). MOSiR oprdécz utrzymania poszczegdlnych
obiektéw ponosi koszty administracji jednostki oraz dziatan marketingowo-promocyjnych, organizacji imprez i wydarzen, a takze utrzymania Domu Sportowca
,Toropol”. W 2024 roku koszt utrzymania boisk sportowych i sitowni zewnetrznych wynidst 130.000 zt, a Domu Sportowca i budynku administracyjnego —
545.000 zt.

Wydatki budzetowe w rozdziale - Instytucje kultury fizycznej zrealizowano ostatecznie w 2022 roku na kwote 31 059 020,84 zt, z kolei w roku 2023 na
kwote 29 844.044,84, a w roku 2024 na kwote — 34 050 512,74. Spadek kosztéw w 2023 roku w porédwnaniu z rokiem poprzednim to przede wszystkim efekt
,Zamrozenia” cen energii, ktore w trakcie roku 2022 wzrastaty lawinowo. Z kolei wzrost kosztow w 2024 roku to efekt rosngcych kosztow pracowniczych
i wprowadzenia podwyzek w jednostce oraz wzrostu cen ustug i towaréw. Tylko wynagrodzenie zasadnicze pracownikdw MOSIR wzrosto z 9,6 miliona zt w 2022
roku do poziomu 12,3 miliona ztotych w roku 2024. Z kolei koszt energii elektrycznej w poréwnaniu do 2022 roku spadt o okoto 3 miliony zt i jest to efektem
zamrozenia ceny oraz licznych zabiegdéw optymalizacyjnych wprowadzonych w jednostce. Zuzycie energii zostato obnizone dzieki temu o okoto 15%.

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzen oraz media (energia elektryczna, cieplna i woda) to okoto 65% wszystkich kosztéw ponoszonych przez
jednostke. Pozostate gtéwne koszty zwigzane sg z biezgcg dziatalnoscig obiektdw oraz niezbednymi pracami i remontami.



Wydatki budzetowe MOSIR realizowane sg w kilku gtéwnych rozdziatach:

1.

6.

Koszty osobowe, w tym: wynagrodzenia osobowe, wynagrodzenia za czas choroby, nagrody jubileuszowe, ekwiwalent za urlop, nagrody, odprawy
emerytalne, sktadki na ubezpieczenia, fundusz pracy, odpis na ZFSS, PPK, szkolenia, badania pracownice, przejazdy stuzbowe.

Media, w tym: energia elektryczna, cieplna, woda, gaz.

Ustugi remontowe

Zakup materiatdw i wyposazenia oraz ustug, w tym: zakup srodkédw chemicznych, paliwo do maszyn, materiaty do remontu dla konserwatoréw,
wyposazenie, nawozy, nasiona, piasek do boisk, materiaty biurowe, srodki czystosci, czesci eksploatacyjne i elektryczne, transpondery, paski statego
klienta, a takze ustugi informatyczne, ustugi komunalne, odprowadzanie Sciekdw, ochrona obiektéw, przeglady, ustugi sprzatania i porzadkowe, ustugi
transportowe, ustugi ratownictwa wodnego, ustugi elektryczne, instalatorskie, budowlane, wynajem sprzetu, narzedzi i maszyn, opracowanie
dokumentacji, aktualizacje, projekty, odprowadzenie wod opadowych.

Podatek od nieruchomosci.

Optaty na rzecz JST (wywdz $mieci i trwaty zarzad).

Baza sportowo-rekreacyjna miasta Opola na przestrzeni ostatnich lat dynamicznie sie rozwija, ale takze ,starzeje”. Z jednej strony mamy zbudowany przed
wojng basen letni oraz wiekowe juz ptywalnie Akwarium i lodowisko Toropol, czy stadion zuzlowy. Lata swietnosci ma za sobg pitkarski stadion miejski
(inwestowanie w niego stracito sens wobec wymagan licencyjnych i budowy nowoczesnego obiektu, ktéry zostat niedawno oddany do uzytku). Nie tak dawny
nowoczesny obiekt ptywalni Wodna Nuta skonczyt 12 lat, a Stegu Arena funkcjonuje juz od 2017 roku. Na koricu tej wyliczanki jest nowoczesny kompleks Toyota
Park, czy zmodernizowany Stadion Lekkoatletyczny. Baza sportowa spetnia zapotrzebowanie mieszkaricéw i sportowcdw, ale wymaga coraz wiekszych naktadow
finansowych. Zaréwno w aspekcie budowlanym jak i utrzymania poziomu swiadczonych ustug. Sytuacja gospodarcza w kraju w ostatnich latach nakazuje takze
prognozowanie wzrostu kosztéw utrzymania w zwigzku z inflacjg, rosngcymi wynagrodzeniami (najnizsza krajowa), czy wzrostem cen za ustugi i materiaty.

Wiasciwie wszystkie firmy ,,obstugujagce” MOSIR z wolnej stopy, czy w ramach zapytan i przetargdw znaczgco podniosty ceny. Choéby cena za chemie basenowg
wzrosta w ciggu dwdch lat o okoto 48% i nie jest to wyjatek od reguty. Znaczaco rosng koszty utrzymania kapielisk i innych ogdlnodostepnych terenéw
rekreacyjnych. Zwigzane to jest nie tylko ze wzrostem cen ustug, ale przede wszystkim z licznymi dewastacjami, a tym samym wzrostem kosztow obstugi.

Koszt utrzymania poszczegélnych obiektow sportowych w 2022 roku wynidst okoto 24 miliony zt, w roku 2023 — okoto 23 miliony, a w 2024 roku — 26
miliondw. Koszty catkowite w rozbiciu na poszczegdlne obiekty sportowo-rekreacyjne przedstawia ponizsza tabela:



Lp. Obiekt 2022 . 2023 r. 2024 r.

1. Sztuczne Lodowisko Toropol 3724 108,02 zt 3073 099,95 zt 3626 467,80 zt
2. Kryta Ptywalnia Akwarium 3 394 309,55 zt 3728 278,95 zt 4046 142,01 zt
3. | HWS Stegu Arena 2 528 949,68 zt 2407 126,40 z 2673612,92 7
4, Stadion Miejski (pitkarski) 1048 721,62 zt 967 259,08 zt 1018 506,47 zt
5. OPS Toyota Park 1788 650,10 zt 1727 844,67 zt 1975 889,14 zt
6. Lodowisko zewnetrzne 396 750,63 zt 157 106,56 zt 202 440,14 z
7. Basen Letni Bfekitna Fala 1298 828,29 zt 1116 628,75 zt 1353619,16 zt
8. Stadion Zuzlowy 77 535,72 z 138 338,68 zt 168 652,93 zt
9. Miejski Stadion Lekkoatletyczny 1228 130,51 zt 1267 790,16 zt 1410 138,18 zt
10. | Kompleks Boisk Orlik ul. Krzanowicka 303 322,20 zt 255 335,84 zt 326 350,51 zt
11. | Kompleks Boisk Orlik przy ul. Bielskiej 180 929,94 zt 167 118,95 zt 208 042,89 zt
12. | Kgpieliska Bolko i Malina 365 481,31 zt 378 494,57 zt 553 623,85 zt
13. | Centrum Sportu 992 321,74 zt 1 055 104,91 z 1154 854,14 zt
14. | Kryta Ptywalnia Wodna Nuta 6 972 887,94 zt 6 163 863,71 zt 7 145 647,24 z4

15.

Kamionka Piast

285 346,28 zt

403 432,89 zt




Koszty utrzymania poszczegdlnych obiektow sportowych w 2023 r.

Kryta Ptywalnia
Wodna Nuta

Kryta
Ptywalnia
Akwarium

Sztuczne
Lodowisko
Toropol

Stegu Arena

Toyota Park

Stadion
Miejski

Miejski Stadion
Lekkoatletyczny

Centrum
Sportu

Stadion
zuzlowy

Basen Letni

Koszty pracownicze
(m.in. wynagrodzenia,
sktadki, odziez
robocza, szkolenia,
badania lekarskie,
umowy zlecenia, odpis
ZFSs)

2493 370,74

2219 313,28

1379 715,98

1232972,08

635 543,58

559 857,48

876 832,58

615 074,38

69 639,21

139 317,43

Koszty mediow (en.
elektryczna, gaz, woda,
ciepto)

2 243 898,76

1033 481,51

1413 290,53

690 882,39

570 160,21

165 898,77

241 938,02

158 671,47

556 462,07

Koszty remontdw,
napraw

104 043,28

111 277,80

43 299,42

56 220,86

26 623,18

28 438,51

8842,28

18 461,25

72 995,52

Koszt pozostatych
zakupOw materiatow i
ustug (ochrona, srodki
czystosci, chemia
basenowa, badanie
wody, sprzatnie KPWN,
ustugi
telekomunikacyjne,
paliwo, nawozy, trawa,
piasek, mat. biurowe,
ust. ratownictwa
wodnego, itd.)

1204 537,85

305 331,41

175 866,28

310 381,89

302 846,38

152 517,07

79 058,83

141 409,90

37 050,91

311 948,63

Podatek od
nieruchomosci

88 815

30588

48 565

81868

51002

23184

28728

41 040

15900

Optata za Smieci
i trwaty zarzad

28 301,77

21 345,84

8971,91

34 799,98

140 809,82

37 182,31

31 559,99

76 390,95

11 259,20

18 126,33




Koszty utrzymania poszczegdlnych obiektow sportowych w 2024 r.

Kryta Ptywalnia

Wodna Nuta

Kryta
Ptywalnia
Akwarium

Sztuczne
Lodowisko
Toropol

Stegu Arena

Toyota Park

Stadion
Miejski

Miejski Stadion
Lekkoatletyczny

Centrum
Sportu

Stadion
zuzlowy

Basen Letni

Koszty pracownicze
(m.in. wynagrodzenia,
sktadki, odziez
robocza, szkolenia,
badania lekarskie,
umowy zlecenia, odpis
ZFSs)

3078 949,88

2531597,64

1809 734,96

1456 493,14

901 687,07

619 386,81

1047 371,60

711 407,87

147 064,20

244 313,68

Koszty mediow (en.
elektryczna, gaz, woda,
ciepto)

2422 111,86

1002 365,93

1467 023,23

693 668,18

525 836,62

168 721,27

223 023,17

153 935,56

578 236,53

Koszty remontdw,
napraw

93 186,65

81 514,56

54 720,39

14 888,25

5046

10 646,42

6 005,69

16 288,77

16 288,77

107 480,76

Koszt pozostatych
zakupow materiatow

i ustug (ochrona, srodki
czystosci, chemia
basenowa, badanie
wody, sprzatnie KPWN,
ustugi telekomuni-
kacyjne, paliwo,
nawozy, trawa, piasek,
mat. biurowe, ust.
ratownictwa wodnego,
itd.)

1427 318,97

351 474,04

233 545,57

389 325,37

348 271,46

158 824,93

72 171,65

152 655,25

7912,69

382172,31

Podatek od
nieruchomosci

88 819

30580

48 678

81 958,00

51019

23184

28 727

41 036

15 840,00

Optata za Smieci
i trwaty zarzad

31 262,86

21 345,84

8971,91

34 799,98

140 809,82

37 322,99

31 559,99

77 431,68

11 259,20

22 888,48




Dochod MOSIR w latach 2019-2024

ROK Dochéd z najmu Dochdéd z ustug SUMA

2019 668 836,00 zt 5114 897,00 zt 5783 733,00 zt
2022 677 498,80 zt 6 194 579,83 zt 6 872 078,63 zt
2023 756 176,64 zt 6 436 782,77 zt 7 192 959,41 zt
2024 862 347,32 z4 8459 441,20 z 9321 788,52 zt

KOSZTY FUNKCJONOWANIA MIEJSKICH OBIEKTOW SPORTOWO-REKREACYJNYCH W LATACH 2023-2024
ZARZADZANYCH PRZEZ WYDZIAL SPORTU URZEDU MIASTA OPOLA

Obiekty sportowo-rekreacyjne sg réwniez administrowane przez Wydziat Sportu Urzedu Miasta Opola, ktdry ponosi koszty ich utrzymania. Nalezg
do nich m.in.:

— Obiekt Sportowy przy ul Jagietty

— Boisko sportowe przy ul. Kani

— Boisko sportowe przy ul. Gutenberga
— Boisko sportowe Nad Stawem

— Boisko sportowe przy ul. Opolskiej



Boisko sportowe przy ul. Brynickiej
Pumptruck przy ul. Gajowej
Boisko i plac zabaw przy ul. Dobrzenskiej

Pumptruck przy ul. 10 Sudeckiej Dywizji Zmechanizowanej (od 2025 roku przekazany w administrowanie do MOSIR)

Plac zabaw przy ul. Kwoczka

2023

2024

Zakup energii elektrycznej — oswietlenie boisk, placéw zabaw,
sitowni zewnetrznych i pumptrackdéw oraz koszty ogrzewania
budynkow klubowych przy boiskach sportowych

106 033,69 zt

126 083,89 zt

Zakup ustug remontowych - serwis sprzetu do utrzymania boisk
uzywanego przez gospodarzy obiektéw

20899,99 zt

29964,82 zt

Zakup ustug pozostatych - koszenie boisk, sprzatanie terenow
rekreacyjno-sportowych, wywdz smieci, nawozenie, przycinka
drzew, grabienie lisci, odchwaszczanie, odbidr Sciekdw, serwisy
sanitarne (TOI TOI), przeglady gasnic ppoz, ustugi kominiarskie,
przeglad pomp do nawadniania, wykonanie okresowego
przegladu placow zabaw, przeglad budynkéw klubéw oraz sitowni
zewnetrznych

103 546,53 zt

122 298,22 zt

Opftaty na rzecz budzetu panstwa i na rzecz budzetéw jednostek
samorzadu terytorialnego - optata stata za ustugi wodne, odbidr
odpaddéw umieszczenie urzadzenia infrastruktury technicznej,
przytacze kanalizacji sanitarnej, przytagcze wodociggowe

30 815,08 zt

27 688,88 zt




Remonty obiektéw sportowych i rekreacyjnych — remonty
budynkéw przy boiskach, biezgce naprawy uszkodzonych

elementéw wyposazenia szatni, placdw zabaw, sitowni 88 399,00 zt 45 907,80 zt
zewnetrznych, zgodnie z wytycznymi z rocznego przegladu

technicznego

Umowy cywilnoprawne na obstuge obiektédw sportowych — 70 407,95 2t 93 173,81 7t

wynagrodzenie gospodarzy boisk

Ogoétem

420 102,24 zt

445 117,42 zt




